[bookmark: _Hlk146134055]令和7年4月15日

高崎・安中地域連携病院
高崎市保健所御中

安中保健福祉事務所
高崎・安中・群馬郡医師会

独立行政法人国立病院機構
高崎総合医療センター
院長

令和７年度　感染対策向上加算に係る新型インフルエンザ等医療提供訓練開催のご案内
(高崎・安中地域)

謹啓　春爛漫の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、令和4年度の診療報酬改定により、「感染対策向上加算」の施設基準においては『地域の医療機関・医師会・保健所と連携し新興感染症発生等想定訓練を行うこと』が求められておりますが、此度、標記訓練を下記開催概要のとおり実施することといたしますのでお知らせいたします。
　時節柄、ご多用のところ恐れ入りますが、ご参加賜りますようご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。

記

１.開催日時
　令和7年10月1日（水）　15時00分　～　17時00分（14時30分より受付開始）

２.場所
　高崎総合医療センター　講堂

３.対象
（１）感染対策向上加算1、2、3を算定する病院
（２）地域の保健所、各医師会（代表者１名）

４.内容（仮）
（１）開会、訓練概要説明
（２）新興・再興感染症発生時の患者の転院搬送調整等に係る机上訓練
（３）内省、発表
（４）閉会
　＊詳細が決定次第、改めてご通知いたします。

　５.参加申し込み方法他
　　　別添の参加申込書に記載されているＱＲコードからご登録いただくか、参加申込書へご記入
のうえ、下記メールアドレス宛にお送りください。

６.提出期限
　　令和7年6月30日（月）
　　　＊訓練内容等の設定をする都合、上記期日を設定しております。
期日から開催日までの期間が長期となり申し訳ございませんが、事情をご賢察のうえご理解とご協力をお願いいたします。また、期日を超過する場合には下記までご一報願います。

７.備考
本訓練は「新興感染症の発生等を想定した訓練」に該当します。

以上

＜本件に関する問い合わせ先＞
独立行政法人国立病院機構
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　高崎総合医療センター
事務部/専門職　池谷（いけや）
℡：027（322）5901　内線5706
　Mail：ikeya.hiroki.hy@mail.hosp.go.jp